株式会社 池田泉州銀行

# 「外国為替手数料」の回金取扱手数料改定について

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

誠に勝手ながら輸入取引の代金決済に係る回金取扱手数料を、下記のとおり2022年7月1日(金)より、改定させていただきます。

マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与対策について適切な確認を行う必要があり、お取引内容の確認やシステム対応等に伴うコスト増加の観点から改定をさせていただくものです。

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

## 1. 改定内容

手数料項目	改定前	改定後
【回金取扱手数料】 信用状付輸入手形決済	日本円:6,000円 USD:\$60.00 EUR:€50.00	日本円:17,000円 USD:\$150.00 EUR:€130.00

## 2. 改定日

2022年7月1日(金)

#### 3. 回金取扱手数料の記載

信用状内に当該お取引で掛かる回金取扱手数料が記載されております。 記載例(改定前): LESS REMITTANCE CHARGES USD60.00

## 4. その他

上記以外の手数料につきましては、従来通り変更ございません。 別紙「外国為替手数料一覧表」をご参照ください。

以上

# <池田泉州銀行> 外国為替手数料一覧表

2022年4月1日現在

≪全取引共通≫					
1175 0 16 1. 20	クリーン	1/20%	ミニマム 2,500 円	N D I WILLIAM	
リフティング、チャーシ、	ト゛キュメンタリー	1/10%	ミニマム <b>5,000</b> 円	Non-Exchange 取引の場合。	
田英井工粉料	クリーン	1/20%	ミニマム 2,500 円	田建場引の相会	
円為替手数料	ト゛キュメンタリー	1/10%	ミニマム <b>5,000</b> 円	円建取引の場合。 	
海外照会(Tracer)手数料		1件	3,000 円		

				w
			(貿易外取引	<b>&gt;</b>
【外国送金】(国	内の外貨建送金も	含みます。)		
送金手数料	窓口	1 件	7,500 円	
<b>达亚于</b> 数杆	Web 外為サービス	1件	3,500 円	
支払銀行手数	料	1件	2,500 円	支払銀行手数料をご依頼人が負担される場合に必要れる 数料です。なお、海外からの請求金額が左記金額を る場合はその差額をお支払いいただきます。
本支店間,店	内外貨送金	1件	2,000 円	当行内の送金の場合。(リフティングチャージ等は不要です。)
送金組戻手数	料	1件	5,000 円	外国送金を組戻しする場合の手数料です。
【国内同社間トラ	シンスファー】(同	社間または同一	名義人間の外貨	頁金の振替)
店内			無料	(リフティングチャージ等は不要です。)
当行本支店間		1 件	2,000 円	仕向の場合のみ。(リフティングチャージ等は不要です。)
本邦他行向		1件 4,000円		仕向の場合のみ。(リフティングチャージ等は不要です。)
【被仕向送金】				
被仕向送金手	数料	1件	1,500 円	被仕向送金手数料を送金依頼人がご負担される場合( 要です。
国内被仕向送	金	無料		(リフティングチャージ等は不要です。)
【外貨預金】				
外国通貨によ	る入出金	1 米 <sup>ょ</sup> ょにつき 円)	2円80銭、1コ	zーロにつき 4 円、1豪゚゚。につき 10 円 50 銭(ミニマム 2。
【市場実勢相場確	確定後の取消】(We	eb 外国為替サー	ービスでの外国送金	金、外貨預金振替)
取消手数料		1 件	3,000 円	
違約金		対応に要した実費		500円未満の場合は不要です。
【為替予約】				
予約期日変更	手数料	1 件	3,000 円	(延長, 取消, 繰上)
違約金		対	応に要した実費	500円未満の場合は不要です。

		《輸出取引》	
【輸出信用状】			
通知手数料	1件	6,000 円	
プレアドバイス手数料	1件	3,000 円	L/C 原本到着の際は、別途通知手数料が必要になります
条件変更通知手数料	1件	4,000 円	
【輸出手形買取/取立】			
郵送料	下表参照		
【L/C 付輸出手形買取】			
小額手数料	1件	5,000円	米 <sup>F</sup> <sub>*</sub> の場合 :1件1万米 <sup>F</sup> <sub>*</sub> 以下の SPOTおよびCONT取引の場合   ※ <sup>F</sup> <sub>*</sub> 以外の場合 :1件100万円相当額(当該取引に適用する相場により 換算)以下の SPOTおよびCONT取引の場合。
ケーブルネゴ手数料	1件	3,000 円	
再割銀行送付手数料	1件	2,000 円	リストリクト L/C 等により他行に再割する場合。
再割手数料	再割銀行より	請求される手数料の	)実費
【L/C なし輸出手形買取】			
小額手数料	1 件	5,000円	※ ****。の場合 :1件1万米****。以下の SPOTおよびCONT取引の場合   ※ ****。以外の場合 :1件100万円相当額(当該取引に適用する相場により換算)以下の SPOTおよびCONT取引の場合。
With and I (O II or half)	手形金額	×リスク料※	輸出手形保険付保の有無に係らず必要です。
Without L/C リスク料	<b>※</b> У.	スク料 US\$=30 鈞	EUR=25 銭 円建=手形金額の 1/8%
【輸出手形取立(L/C 付,L/C なし	_)]		
取立手数料	1/10%	ミニマム 5,000 円	atial 10 000 III

## 【郵送料】

## イ. 国際宅配便(クーリエ)料金

地域	基本料金	海外リンバース (基本料金+1,000円)	国内リンバース (基本料金+700円)
香港,台湾,韓国,中国, フィリピン,シンガポール インドネシア,マレーシア ブルネイ,マカオ,タイ,ベトナム	2,500 円	3,500 円	3,200 円
上記以外のアジア	4,000 円	5,000 円	4,700 円
北米, オセアニア, ハワイ フィジー, 西インド諸島 マーシャル, グアム, 太平洋諸国, タヒチ	3,500 円	4,500 円	4,200 円
ヨーロッパ, アフリカ, 中南米, 中近東, ロシア	5,000 円	6,000 円	5,700 円

#### 口. 書留郵便料金

地域	基本料金	海外リンバース (基本料金+1,000円)	国内リンバース (基本料金+700円)
アジア, グアム, マーシャル, ミッドウェイ	2,000 円	3,000 円	2,700 円
北米, オセアニア, 中近東, 中米, ヨーロッパ, ロシア	2,300 円	3,300 円	3,000 円
アフリカ、南米	2,700 円	3,700 円	3,400 円

※通常、書類の発送は2便に分送し、第1便は国際宅配便で第2便は書留郵便で送付するため次の料金になります。

※上記の表は  $200 \mathrm{g}$  までの料金で、それを超える場合は  $100 \mathrm{g}$  毎に 500 円を加算します。

※基本料金は回金決済の場合に適用します。

国際宅配便料金(イ)+書留郵便料金(ロ)の基本料金×1/2

## 《輸入取引》

#### 【輸入信用状開設・変更】

開設手数料		3ヶ月毎に 1/5%	ミマム 5,000円	
A (1 1 1 -	増額	3ヶ月毎に 1/5%	ミマム 5,000円	
条件変更 手数料	期間内延長		5,000 円	
7 32(1)	期間超延長	3ヶ月毎に 1/5%	ミマム 5,000円	
その他の条件変更	その他の条件変更		5,000 円	
電信料	信用状開設	8,000 円		所定の依頼書に用紙を追加する場合は、用紙1枚に
电旧材	条件変更		4,000 円	つき 0.5 倍の料金を加算します。

| ※海外で発生する手数料をご依頼人が負担される場合、海外から手数料請求があればその実費をお支払いいただきます。

#### 【信用状付輸入手形決済】

小額手数料	1 件	5,000 円	米***の場合   :1件1万米***以下の SPOT およびCONT取引の場合。   米***以外の場合   :1件100万円相当額(当該取引に適用する相場により換算)以下の SPOT およびCONT取引の場合。
	1件	3,000 円	Unpaid の返電を行う場合。
電信料	1件	5,000 円 US\$50-	I Cable Nego (/) 水電を行り提合
引受手数料			数/365 日(ミニマム 5,000 円) 5れる場合にいただきます。

## 【輸入 D/P, D/A 手形決済】

取立手数料	1/10%	ミニマム 5,000円	マキシマム 10,00	00 円	
電信料	1 件	3,000 円	支払通知,	引受通知,	拒絶通知等の発電。

## 【輸入担保荷物引取保証(L/G)】

荷物引取保証料 保証金額の 1.1%×日数/365 日 (ミニマム 2,500 円)

## 【丙号 T/R(リリースオーダー発行)】

r .	1/3 1/11(// / // / / / / / / / / / / / / /	
	L/C ベース	1 件 2,500 円
	B/C ベース	貸渡金額の 1.1%×日数/365 日 (ミマム 2,500 円)

## 《その他取引》

#### 【ボンド】※入札保証(Bid Bond),前受金返還保証(Refundment Bond),契約履行保証(Performance Bond)等

保証料		保証金額の 1.1%×日数/365 日 (ミマム 10,000 円)		増額、延長も含みます。	
その他の条件	変更	5,000 円		增額,延長以外。	
電信料	発行	1件	8,000 円	依頼書が2枚以上になる場合は、1枚につき0.5倍	
电话件	条件変更	1件	4,000 円	の料金を加算します。	

## 【輸入関税保証】

保証料 保証金額の 1.1%×日数/365 日 (ミニマム 5,000円)

## 【スタンドバイ・クレジット】

開設手数料(当	当行サーチャージ)	クレジット金額の 1º (	%×日数/365 日 ミニマム 10,000 円)	増額、延長も含みます。
その他の条件	変更		5,000 円	增額,延長以外。
電信率	開設	1件	8,000 円	依頼書が2枚以上になる場合は、1枚につき0.5倍
電信料	条件変更	1件	4,000 円	の料金を加算します。

その他、詳細についてはお取引の営業店にお問い合わせください。